
                                                                                                                                83871Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 99 del 9-12-2024                                                                                     

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 18 novembre 2024, n. 1567
Progetto POS 4 – “HUB SCIENZE DELLA VITA DELLA REGIONE PUGLIA”. Variazione di Bilancio di previsione 
2024 e pluriennale 2024-2026 ai sensi dell’art. 51 comma 2) del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii. relativa agli 
stanziamenti della parte variabile del salario accessorio per l’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

- gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
- gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
- gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
- il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
- il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO  il  documento  istruttorio  della  DIREZIONE  AMMINISTRATIVA  DEL  GABINETTO, concernente 
l’argomento in oggetto e la conseguente proposta del Presidente;

PRESO ATTO
a) delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b) della dichiarazione del Capo di Gabinetto del Presidente della Regione Puglia, in merito a eventuali 
osservazioni sulla proposta di deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della 
Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c) del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1. di approvare la relazione esposta in narrativa e che qui si intende integralmente riportata;
2. di autorizzare la variazione, in termini di competenza e cassa, al Bilancio regionale 2024 e pluriennale 

2024-2026, approvato con L.R. n. 38/2023, al Documento tecnico di accompagnamento e al Bilancio 
finanziario gestionale 2024-2026, approvati con D.G.R. n. 18/2024, ai sensi dell’art. 51 comma 2 del 
D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., così come indicata nella sezione “copertura finanziaria” del presente 
atto;

3. di dare atto che le operazioni contabili rivenienti dal presente provvedimento assicurano il rispetto 
dei vincoli di finanza pubblica vigenti e gli equilibri di Bilancio di cui al D.Lgs n.118/2011 e ss.mm.ii.;

4. di approvare l’Allegato E/1, di cui all’art. 10 comma 4 del D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii., parte 
integrante del presente provvedimento, che sarà trasmesso dalla Sezione Bilancio e Ragioneria al 
Tesoriere regionale, conseguentemente all’approvazione della presente deliberazione;

5. di autorizzare il Direttore Amministrativo del Gabinetto ad adottare i successivi atti amministrativi e/o 
contabili derivanti dal presente provvedimento;

6. di pubblicare il presente provvedimento in versione integrale sul Bollettino Ufficiale della Regione 



83872                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 99 del 9-12-2024

Puglia e sul sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”, sottosezione “Provvedimenti della Giunta Regionale”.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta   
ANNA LOBOSCO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                83873Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 99 del 9-12-2024                                                                                     

– “HUB SCIENZE DELLA VITA DELLA REGIONE PUGLIA”. Variazione 
2026 ai sensi dell’art. 51 comma 2) del 

essorio per l’area dei funzionari e dell’elevata qualificazion

Salute e la REGIONE PUGLIA per la realizzazione del progetto denominato “HUB SCIENZE 
DELLA VITA DELLA REGIONE PUGLIA” Traiettoria 4 “Biotecnologie, Bioinformatica e 

iluppo Farmaceutico” 

• confermato quale Coordinatore del Progetto “HUB SCIENZE DELLA VITA DELLA 
REGIONE PUGLIA” Traiettoria 4 “Biotecnologie, Bioinformatica e Sviluppo Farmaceutico” 

“Health Marketplace”; 
• stabilito che l'importo complessivo del progetto “HUB SCIENZE DELLA VITA DELLA 
REGIONE PUGLIA” Traiettoria 4 “Biotecnologie, Bioinformatica e Sviluppo Farmaceutico” 

• previsto l’istituzione di nuovi capitoli di entrata e di spesa nonché autorizzata, ai sensi 
dell’art. 51 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii, la variazione al bilancio con apposito 

2025 di € 18.255.892,00 sui capitoli di entrata 

Coordinamento Health Marketplace presso l’Agenzia Aress, con il ruolo di direzione 
ali proprie dell’Health 

dell’8

contabili del progetto “HUB SCIENZE DELLA VITA DELLA REGIONE 
PUGLIA”(POS4)  nonché autorizzata la conseguente Variazione al Bilancio di previsione. 

Con la DGR n. 535 del 26/04/2023 si è prevista: l’istituzione di un nuovo capitolo di spesa 
nonché autorizzata, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii, la variazione al 

2025 di € 20

(U11403016); inoltre la restante quota di cofinanziamento regionale, pari ad € 220.000,00, è 
– “IDENTITA’”



83874                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 99 del 9-12-2024

2026, approvati con D.G.R. n. 18/2024, ai sensi dell’art. 51 comma 2 del D. Lgs. n. 

“ ”(POS4

istituire le Posizioni di Responsabilità equiparate ad E.Q. “Gestione contabile ed 

Identità" e “Supporto al Direttore Amministrativo nella gestione 
–

accertare ed impegnare la somma di € 51.476,26, rispettivamente € 25.738,13 
sull’annualità 2024 ed € 25.738,13 sull’annualità 2025.

n AD n.174_34 del 02/05/2024 si è proceduto al conferimento dell’incarico di 
Responsabilità equiparato ad Elevata Qualificazione denominato ”Gestione contabile ed 

Identità” al dipendente Dr. Gianluca Musaico e dell’incarico di Responsabilità 
equiparato ad Elevata Qualificazione denominato “Supporto al Direttore Amministrativo 

l’art. 51 comma 2 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss

Regionale 2024”;

2026”;
.R. n. 18 del 22/01/2024 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2024 e 



                                                                                                                                83875Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 99 del 9-12-2024                                                                                     

azione”;
la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale 
per la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”;

302/2022 “Valutazione di impatto di genere. Sistema di gestione e di monitoraggio”. 

 l’ AD n. 174_27 del 16/04/2024 di accertamento ed impegno 

copertura per l’e.f. 2024 e 2025, rispettivamente per € 25.738,13;


va da sé che l’annualità
e l’annualità 2025 i restanti 4 

 nell’
compensazione con lo stanziamento in entrata e spesa dell’annualità 2026, l’importo 
pari ad € 12.946,15

equiparati ad Elevata Qualificazione “

” e “

– ”, entrambi di tip


€ 25.738,13 nell’e.f. 2025 tra il capitolo di spesa U1403008 ei i capitoli U1403012

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale,  salve le 

”. 

L’impatto di genere stimato risulta (segnare con una X): 




83876                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 99 del 9-12-2024





n. 18 del 22/01/2024, ai sensi dell’art. 51 comma 2 del D.Lgs 118/2011 e ss.mm.ii.,

–

“Biotecnologia, 

farmaceutico” per la 
+ € 12.946 + € 0,00 € 12.946

Si attesta che l’importo relativo alla copertura del presente provvedimento corrisponde ad 

–
–

Progetto “Biotecnologia, 

farmaceutico” per la creazione € 



                                                                                                                                83877Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 99 del 9-12-2024                                                                                     

+ € 9.430 + € € 

+ € 2.713 + € € 

–
€ € € 

+ € + € 0 € 

“HUB 
”, 

“
” e “

– ”, entrambi di tipol

, dell’art. 44, comma 4, lettera a) della L.R. n.
7/2004 e dell’art. 51 del D.Lgs 118/2011 e ss.mm.ii.

D.G.R. n. 18/2024, ai sensi dell’art. 51 comma 2 del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., 
così come indicata nella sezione “copertura finanziaria” del presente atto;

di approvare l’Allegato E/1, di cui all’art. 10 comma 4 del D. Lgs 



83878                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 99 del 9-12-2024

all’approvazione della presente deliberazione;

nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Provvedimenti della 
Giunta Regionale”.

sensi dell’art. 6, co. 3, le delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella 
Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374.

“Gestione contabile ed amministrativa dei progetti relativi ai progra
– – Identità” 

Il Capo di Gabinetto, ai sensi dell’art.18 comma 1 del DPGR 31 luglio 2015, n.443 e ss.mm.i

alla Giunta regionale l’adozione 

Gianluca Musaico
12.11.2024
12:53:11
GMT+02:00

Crescenzo Antonio
Marino
12.11.2024 17:29:18
GMT+02:00

Giuseppe
Pasquale
Roberto
Catalano
12.11.2024
17:01:39
GMT+01:00

Michele
Emiliano
15.11.2024
15:46:57
GMT+02:00



                                                                                                                                83879Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 99 del 9-12-2024                                                                                     

Il sottoscritto esprime parere di regolarità contabile positivo, ai sensi dell’art. 79, co. 5 della 

Firmato digitalmente da

NICOLA PALADINO

C = IT



83880                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 99 del 9-12-2024

…. -  ESERCIZIO 

…. -  ESERCIZIO 

data: …./…../…….               n. protocollo ……….
Rif. delibera del …. … . … ……n. ……....

Crescenzo Antonio
Marino
12.11.2024 17:29:18
GMT+02:00



                                                                                                                                83881Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 99 del 9-12-2024                                                                                     

REGIONE PUGLIA
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.)

UFFICIO TIPO ANNO NUMERO DATA

DAG DEL 2024 51 18.11.2024

PROGETTO POS 4 # #HUB SCIENZE DELLA VITA DELLA REGIONE PUGLIA#. VARIAZIONE DI BILANCIO DI
PREVISIONE 2024 E PLURIENNALE 2024-2026 AI SENSI DELL#ART. 51 COMMA 2) DEL D.LGS. 118/2011 E SS.MM.II.

RELATIVA AGLI STANZIAMENTI DELLA PARTE VARIABILE DEL SALARIO ACCESSORIO PER L#AREA DEI
FUNZIONARI E DELL#ELEVATA QUALIFICAZIONE.

Si esprime: PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE POSITIVO
LR 28/2001 art. 79 Comma 5

Responsabile del Procedimento

  E.Q.-PAOLINO GUARINI

 Dirigente

 DR. NICOLA PALADINO

Paolino
Guarini

Firmato digitalmente da

NICOLA PALADINO

C = IT


